[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 комбинированного вида»
г. Великие Луки, пер Некрасова,7
8(81153)3-02-03, 3-74-83

Договор гражданско-правового характера

«___» «__________»  2015                                                              №_____

Мы,  нижеподписавшиеся, заведующая, муниципального бюджетного образовательного учреждения «Детский сад №7 комбинированного вида» Иванова Татьяна Ивановна, именуемая в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и учитель-логопед Ольшевская О. И. _____________________________________именуемая в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора;
«Заказчик» принимает, «Исполнитель» выполняет работу по оказанию платных дополнительных образовательных услуг в виде развивающих занятий
2. «Исполнитель» обязуется:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение дополнительных образовательных услуг в соответствии с программой, учебным планом, расписанием занятий.
2.2. Во время оказания дополнительных образовательных услуг обеспечить безопасность жизнедеятельности ребёнка, развитие его творческих способностей и интересов; осуществлять индивидуальный подход к ребёнку, учитывать особенности его развития; заботиться об эмоциональном благополучии ребёнка.
2.3. Соблюдать настоящий договор.

3. «Заказчик» обязуется:
3.1. Обеспечить для проведения занятия помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
3.2. Сохранить место за ребёнком в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина; отпуска и временного отсутствия по уважительной причине болезнь на основании письменного заявления родителя.
3.3 Уведомить родителя о нецелесообразности оказания образовательных услуг вследствие индивидуальных особенностей ребёнка или иных причин.

4. Срок действия договора:
Настоящий договор вступает в силу с 12.01.2015г. и действует по 31.01.2015
5. Стоимость работ:

За выполнение работы «Заказчик» обязуется выплатить «Исполнителю» стоимость работ за один час в сумме____________________________________________________________т.ч. НДФЛ, с удержанием налогов, установленных финансовой дисциплиной.

Заказчик______________ /_____________/
Исполнитель___________/_____________/